
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 14 DE MARÇO DE 2011 ANO 2 - N° 386PÁGINA - 01

Convite

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Piraí do Sul/PR, convida os interes-
sados para a realização de audiência pública afim de 
prestar contas da subvenção recebida no exercício 
financeiro de 2010. O local à ser realizada será no 
Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, 
às 16h00min do dia 15 de março de 2011.

Valmara Martins Machado
Presidente do CMDCA

DECRETO Nº 035/2011

SÚMULA: Nomeia candidato aprovado em Teste Sele-
tivo e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; 
Considerando o disposto no Edital do Teste Seletivo nº 
001/2009 e demais editais regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado a seguinte pessoa, aprovada no 
Teste Seletivo, através do Edital nº 001/2009 e demais 
editais regentes:

Cargo: Agente de Combate às Endemias

NOME                                                  N°. INCRIÇÃO
LUIZ CARLOS MOREIRA DE LIMA             2084

Art. 2º Deverá a Secretaria de Administração e Pre-
vidência determinar ao candidato que ocupe seu re-
spectivo cargo.
                         
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 14 de março de 2011

Extrato do Contrato nº 023/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Extintores Sul Ltda
Objeto: Extintores para os veículos da frota munici-
pal.
Valor: R$ 6.233,40 (seis mil, duzentos e trinta e três 
reais e quarenta centavos)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 009/2011
Assinatura do Contrato: 22/02/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 024/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Objetiva Concursos Ltda
Objeto: Prestação de serviços técnicos, para realiza-
ção de todas as etapas de Concurso Público.
Valor: R$ 19.038,00 (dezenove mil e trinta e oito 
reais)
Licitação: Tomada de Preços nº 013/2010
Assinatura do Contrato: 28/02/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 026/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Defensive Controle de Pragas Ltda
Objeto: Prestação de serviços de dedetização das es-
colas municipais e higienização de caixas d'água.
Valor: R$ 16.412,00 (dezesseis mil, quatrocentos e 
doze reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 012/2011
Assinatura do Contrato: 03/03/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 027/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Arausupri Informática Ltda
Objeto: Materiais escolares e de expediente para uso 
da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 71.899,80 (setenta e um mil, oitocentos e 
noventa e nove reais e oitenta centavos).
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 011/2011
Assinatura do Contrato: 03/03/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 030/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: World Master Comércio de Papelaria e 
Suprimentos de Informática Ltda
Objeto: Materiais escolares e de expediente para uso 
da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 41.060,00 (quarenta e um mil e sessenta 
reais).
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 011/2011
Assinatura do Contrato: 03/03/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 031/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Kléber de Moura Dalabona & Cia. Ltda
Objeto: Materiais escolares e de expediente para uso 
da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 15.410,00 (quinze mil, quatrocentos e dez 
reais).
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 011/2011
Assinatura do Contrato: 03/03/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 032/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: K & K Papelaria e Informática Ltda
Objeto: Materiais escolares e de expediente para uso 
da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 12.410,00 (doze mil, quatrocentos e dez 
reais).
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 011/2011
Assinatura do Contrato: 03/03/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 033/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Marcelo Jacob
Objeto: Materiais escolares e de expediente para uso 
da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 9.309,96 (nove mil, trezentos e nove reais e 
noventa e seis centavos)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 011/2011
Assinatura do Contrato: 03/03/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 002/2011 
EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 002/2011 

TESTE SELETIVO Nº 001/2009

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Resultado Final do Teste 
Seletivo nº 001/2009, divulgado pelo Edital de TS nº 
005/2009, resolve convocar os aprovados, conforme 
relação abaixo:

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

CLASSI-
FICAÇÃO

NOME DO 
CANDIDATO

N° 
INSCRIÇÃO

040 SHEILA MELISSA 
MASSANEIRO 2777

041 LUIZA LEITE BUENO 2323

Cargo: Agente de Combate às Endemias

CLASSI-
FICAÇÃO

NOME DO 
CANDIDATO N° INSCRIÇÃO

015
MARLI SOARES 
DE OLIVEIRA DEL 
PONTE

2379

Os candidatos ora convocados terão o prazo 05 
(cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste 
edital para comparecer no local, conforme segue:

CARGO/FUNÇÃO: Agente Comunitário de Saúde e 
Agente de Combate às Endemias
LOCAL: Prefeitura Municipal – Departamento de 
Recursos Humanos, sito à Praça Alípio Domingues, 
nº 34, Centro.
HORÁRIO: Das 08h00min às 11h30min e das 
13h00min às 17h30min.

Munidos dos seguintes documentos:

a - Cópia do CPF e RG;
b - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação 
da última eleição ou justificativa;
c - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
d - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
e - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos 
menores de 14 anos;
f - Cópia do Comprovante de Escolaridade;
g - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de 
água, luz, telefone);
h - Carteira de Trabalho;
i - Certidão Negativa de Ações Criminais;
j - Uma foto 3x4 recente;
k - Declaração de exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública;
l - Atestado de sanidade física e mental;
m - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto 
Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 
originais para conferência.

O não comparecimento dentro do prazo estipulado 
significará desistência do candidato, cabendo 
à Administração convocar outro habilitado, 
obedecendo à ordem de classificação.

Piraí do Sul, 14 de março de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 14 de março de 
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal da Fazenda, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando o pagamento de inscrição 
no curso “A Fiscalização do ISS na Prática – Casos 
Polêmicos e a Inteligência Fiscal”, para participação 
do servidor Rude Mainardes. O curso será ministra-
do pela empresa Leite Melo & Camargo Consultoria 
Tributária e Cursos Ltda, CNPJ 08.788.447/0001-89, 
com o valor total de R$ 590,00 (quinhentos e noventa 
reais), processo administrativo nº 0583/2011, proce-
dendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 04 de março de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 14 de março de 
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal da Fazenda, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando o pagamento de inscrição 
no curso “Nova Contabilidade Pública na Prática”, para 
participação do servidor Henrique de Oliveira Carnei-
ro. O curso será ministrado pela empresa SESCAP 
Campos Gerais, CNPJ 84.793.207/0001-50, com o 
valor total de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), 
processo administrativo nº 0589/2011, procedendo-se 
nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 04 de março de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 14 de março de 2011, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dispensa 
de licitação, amparada no artigo 25 da Lei Federal 
nº 8666/93, visando à contratação da empresa FTM 
Serviços de Entregas e Encomendas Ltda, CNPJ 06 
216 531/0001-00, para fornecimento do medicamento 
Keppra 500mg, para o menor Gustavo Waceliko Fer-
reira da Luz, conforme mandado de segurança nº 
429/2008, com o valor total de R$ 15.977,76 (quinze 
mil, novecentos e setenta e sete reais e setenta e seis 
centavos), processo administrativo nº 0593/2011, pro-
cedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 14 de março de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


